
1/7 

 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government 

 

 

 

 

 

 

UREDBE (KP) BR. 06/2024 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJU I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U ANTIDOPING AGENCIJI1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Uredba (KP) Br. 06/2024 o Unutrašnjoj Organizaciju i Sistematizaciju Radnih mesta u Antidoping Agenciji, odobrio 

je Premijer, Odlukom Br.029/2024, dana 06.03.2024. 



2/7 

 

Premijer Republike Kosovo, 

 

Na osnovu člana 94 (stav 10) Ustava Republike Kosovo, shodno člana 9 (stav 3) i člana 28 (stav 3) 

Zakona br. 06/L-113 o Organizaciji i funkcionisanju državne uprave i nezavisnih agencija Republike 

Kosovo, na osnovu člana 5 (stav 5) Zakona br. 08/L-152 o Antidopingu, u skladu sa članom 9 (stav 

1, podstav 1.11) Zakona br. 08/L-117 o Vladi Republike Kosovo kao i u skladu sa članom 9 (stav 7) 

Uredbe VRK br. 01/2020 o Standardima unutrašnje organizacije, sistematizacije radnih mesta i 

saradnji u Institucijama državne uprave i Nezavisnim Agencijama, 

 

 

 

Donosi: 

UREDBU (KP) BR. 06/2024 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U ANTIDOPING AGENCIJI  

 

Član 1 

Cilj 

 

Ova Uredba im za cilj da utvrdi unutrašnju organizaciju i sistematizaciji radnih mesta u Antidoping 

Agenciji (u daljem tekstu: Agencija). 

 

 

Član 2 

Delokrug  

 

1. Odredbe ove Uredbe sprovode sve nadležne jedinice Agencije. 

 

2. Delokrug nadležnosti Agencije je definisan Zakonom br. 08/L-152 o Antidopingu i relevantnom 

zakonu na snazi. 

 

Član  3 

Misija Agencije 

 

Na osnovu aktivnosti Agencije i zakonskih odgovornosti, misija Agencije je da promoviše, koordinira 

i prati borbu protiv dopinga u sportu u svim oblicima, inspirišući sportsku zajednicu, a posebno 

sportiste da imaju poverenja u svoje sposobnosti da imaju uspeha u sportu bez zloupotrebe 

zabranjenih supstanci ili metoda, već da to postigne fer i etičkom igrom, zdravim nastupom, 

poštovanjem suparnika, zvaničnika, pravila i integriteta sporta. 

 

 

 

 

 

 

 



3/7 

 

Član  4 

Organizaciona struktura Antidoping agencije 

 

1. Organizaciona struktura Antidoping agencije je kao što sledi: 

 

1.1.  Kancelarija izvršnog direktora; 

  

1.2.  divizije. 

 

2. Agenciju vodi izvršni direktor, koji je za svoj rad odgovoran odgovarajućem ministru za sport i o 

tome obaveštava generalnog sekretara odgovarajućeg  ministarstva za sport (u daljem tekstu: 

direktora). 

 

3. Broj zaposlenih u ovoj Agenciji je dvanaest (12). 

 

 

Član  5 

Kancelarija izvršnog direktora  

 

1.Kancelariju izvršnog direktora Antidoping agencije čine: 

1.1. izvršno direktor; 

 

1.2.jedan (1) izvršni službenik; 

 

1.3. jedan (1) administrativni službenik;  

 

1.4. jedan (1) viši Pravni Službenik. 

 

1.5. jedan (1) viši izvršni službenik. 

 

2. Dužnosti i odgovornosti izvršnog direktora utvrđeni su Zakonom o Organizaciji i funkcionisanju 

državne uprave i Nezavisnih Agencija, Zakonom o antidopingu i relevantnim zakonima koji su na 

snazi za javne službenike.  

 

3. Dužnosti i odgovornosti stručnog i pomoćnog osoblja u Kancelariji izvršnog direktora utvrđuju se 

u skladu sa relevantnim zakonodavstvom na snazi za javne službenike. 

 

4. Kancelarijom izvršnog direktora rukovodi Izvršni Direktor.  

 

5. Broj zaposlenih u Kancelariji izvršnog direktora je pet (5). 

 

 

Član  6 

Divizije Antidoping agencije 

 

1. U okviru Antidoping agencije deluju  sledeće divizije: 



4/7 

 

1.1. Divizija za prevenciju dopinga u sportu. 

 

 

 

Član 7 

Divizija za prevenciju dopinga u sportu  

 

 

1. Misija Divizija za prevenciju dopinga u sportu je da promoviše, koordinira i prati borbu protiv 

dopinga u sportu u svim njegovim oblicima, inspirišući sportsku zajednicu, a posebno sportiste da 

imaju poverenja u svoje sposobnosti da uspeju u sportu bez zloupotrebe zabranjenih supstanci ili 

metoda, već to postiže fer i etičkom igrom, zdravim nastupom, poštovanjem takmičara, zvaničnika, 

pravila i integriteta sporta. 

 

2.Dužnosti i odgovornosti Divizije za prevenciju dopinga u sportu su: 

 

2.1. obezbeđivanje sprovođenja programske politike i standarda rada za antidoping edukaciju, 

sprovođenje testova i upravljanje obaveštajnim podacima i rezultatima; 

 

2.2. praćenje procesa edukacije, testiranja, obaveštajne i istrage, upravljanje rezultatima unutar 

divizije;  

 

2.3. nadzor nad sprovođenjem programa za edukaciju, testiranje, obaveštajne i istražne radnje; 

 

2.4. podrška i davanje saveta direktoru u oblasti edukacije, testiranja, obaveštajnih podataka i 

istraga, upravljanja rezultatima; 

  

2.5. organizacija i vođenje svih obuka u oblasti prikupljanja uzoraka, upravljanja rezultatima, 

edukacije i obaveštajnih podataka u vezi sa kršenjem antidoping pravila prema potrebama 

Agencije; 

 

2.6. izrada plana obuke kadrova za prikupljanje uzoraka i praćenje njegove realizacije na osnovu 

potreba koje utvrđuju druge organizacione jedinice; 

 

2.7. koordiniranje programa rada za obrazovanje, testiranje, obaveštajne poslove i istragu; 

 

2.8. sastavljanje i dostavljanje sedmičnih, mesečnih, periodičnih i godišnjih  izveštaja  o  radu  za 

izvršnog 

direktora; 

 

2.9. promocija aktivnosti Agencije i aktivnosti podizanja svesti. 

 

3. Rukovodioc Divizije za prevenciju dopinga u sportu odgovara izvršnom direktoru. 

 

4.  Broj zaposlenih u okviru ove Divizije je sedam (7). 

 



5/7 

 

Član  8 

Opšte usluge 

 

Usluge finansija, sertifikacije, upravljanja ljudskim resursima i interne revizije u Agenciji obavljaju 

nadležne jedinice odgovarajućeg ministarstva za sport. 

 

 

Član  9 

Prelazne i završne odredbe 

 

1. Dozvoljeno je premeštaj osoblja u skladu sa relevantnim zakonodavstvom za civilnu službu unutar 

kategorije, ako se smatra neophodnom za nesmetano odvijanje posla. 

 

2. Broj zaposlenih i finansiranje ove Uredbe sprovodi se prema godišnjem zakonu o državnom 

budžetu. 

 

3. Povećanje ili smanjenje broja zaposlenih vrši se u skladu sa Zakonom o godišnjem budžetu, osim 

u slučajevima kada se stvaraju i/ili zatvaraju organizacione strukture. 

 

 

Član  10 

Aneksi 

 

Opis poslova radnih mesta službenika i organizaciona struktura Agencije utvrđuju se prema aneksima 

koji su sastavni deo ove uredbe. 

 

 

Član  11 

 

Ova uredba stupa na snagu na dan objavljivanja u Službenom listu Republike Kosova. 

 

 

 

Albin KURTI 

 

 _____________________  

Premijer Republike Kosovo 

 

 

06 mart 2024 

 

 

 

 

 

 



6/7 

 

ANEKS I 
 

 ORGANIZACIONA STRUKTURA 

ANTIDOPING AGENCIJE 

POLOŽAJ/STRUKTURA KLASA  GRUPA (OPŠTA ILI 

POSEBNA) 

BROJ UKUPNO 

1. KANCELARIJA IZVRŠNOG 
DIREKTORA 

   5 

 Izvršni direktor/ica - Viši upravnik 2  1  

 

- Izvršni službenik 

 

 

- Administrativni službenik 
 

 

- Viši pravni službenik  

 

- Viši izvršni službenik 

 

- Stručni nivo 2 

 

 

- Stručni nivo 3 

 

 

- Stručni nivo 1 

 

- Stručni nivo 1 

 

58. Gr. Specijalist opšte 

administracije/uprave  

 

58.Gr. Specijalist opšte 

administracije/uprave  

 

 1.Gr. Pravni specijalista 

 

4. Gr. Specijalista 

ekonomije 

 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 

1 

 

2.1. Divizija za prevenciju dopinga u sportu    7 

 Rukovodioc / rukovoditeljka Divizije 
za prevenciju dopinga u sportu 

- Mlađi upravnik  1  

     

- Viši službenik za testiranje  

 

 

 Viši službenik za obaveštajne poslove, 

praćenje i istragu 

 

 

 Viši službenik za obrazovanje  

 

 

 

- Službenik za doping kontrolu  

 

 

 Viši službenik za upravljanje 

rezultatima 

 

- Administrativni službenik 

- Stručni nivo 1 

 

 

 - Stručni nivo 1 

 

 

 

 - Stručni nivo 1 

 

 

 

- Stručni nivo 2 

 

 

 - Stručni nivo 1 

 

 

- Stručni nivo 3 

14. Gr. Specijalisti 

društvenih nauka 

  

14. Gr. Specijalisti 

društvenih nauka 

  

 

58. Gr. Specijalist opšte 

administracije/uprave 

 

 

58. Gr. Specijalist opšte 

administracije/uprave 

 

1.Gr. Pravni specijalista 

 

 

58. Gr. Specijalist opšte 

administracije/uprave  

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

    Total                 12 

 
 

 



7/7 

 

                                     

 

Direktor Agencije 

Rukovodioc Divizije za prevenciju dopinga u 
sportu

Viši službenik za 
obrazovanje

Viši službenik za 
upravljanje rezultatima

Službenik za doping 
kontrolu 

Viši službenik za 
testiranje 

Administrativni 
službenik

Viši službenik za 
obaveštajne poslove, 

praćenje i istragu

Izvršni službenik Viši pravni službenik

Administrativni službenik Viši izvršni službenik


